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Rejon Niemodlin 

Trasa św. Jana Nepomucena  

przebieg trasy Kościół pw. Wniebowzięcia NMP w Niemodlinie, Rynek → Gościejowice 

→ Rzędziwojowice →  Magnuszowiczki → Magnuszowice → Gracze → 

Rutki → Rogi → Tłustoręby → Krasna Góra → Roszkowice → Piotrowa 

→ cmentarz w Niemodlinie → kościół pw. Wniebowzięcia NMP w 

Niemodlinie, Rynek  

długość trasy 40,3 [km] 

suma podejść 250 [m] 

aktualizacja luty 2024 

 

 

! znakiem wykrzyknika oraz podkreśleniem oznaczono miejsca, w których należy 

zwrócić szczególną uwagę, aby nie pomylić drogi. 

† znakiem Krzyża oznaczono miejsca, w których należy rozpocząć rozważanie kolejnej 

stacji Drogi Krzyżowej. 
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Zasady poruszania się na trasie 

Z myślą o bezpiecznym przebyciu trasy EDK zalecamy, aby: 

⇒ poruszać się w zwartych grupach, liczących nie więcej niż 10 osób; 

⇒ każda osoba miała założone elementy odblaskowe; 

⇒ na drogach poruszać się zgodnie z zasadami ruchu drogowego (idziemy lewą stroną 

jezdni, jeden za drugim), pierwsza osoba w grupie ma zapaloną latarkę ze światłem 

białym skierowanym do przodu, ostatnia osoba w grupie ma zapaloną latarkę ze 

światłem czerwonym skierowanym do tyłu; 

⇒ podczas czytania rozważań kolejnych stacji Drogi Krzyżowej oraz innych postojów 

zatrzymać się w miejscu bezpiecznym, oraz nie utrudniać przemieszczanie się innym 

uczestnikom EDK oraz osobom nie uczestniczącym w EDK; 

⇒ dbać o bezpieczeństwo własne oraz innych. 

W trakcie Ekstremalnej Drogi Krzyżowej obowiązuje Reguła Milczenia. Obowiązuje ona 

od momentu rozpoczęcia EDK, czyli od chwili wyruszenie na trasę. Uszanuj prawo innych 

uczestników do głębokiego przeżywania Misterium Drogi Krzyżowej, dzięki możliwości 

spotkania z Bogiem w ciszy i skupieniu. Zwróć uwagę osobom łamiącym tą regułę. 

W razie niebezpiecznej sytuacji na trasie… 

Ze względu na przebieg tras EDK, często to Ty będziesz jedyną osobą, która będzie mogła 

pomóc innemu uczestnikowi. Dlatego nie wahaj się zareagować gdy widzisz że ktoś ma 

problemy. W szczególności przerwij zasadę milczenia i udziel pomocy, jeżeli: 

⇒ ktoś uległ wypadkowi lub nagłemu zachorowaniu; 

⇒ ktoś leży lub siedzi bez ruchu; 

⇒ ktoś ma problemy z chodzeniem, oddychaniem, itp; 

⇒ ktoś nadaje sygnał ratunkowy. 

Jeżeli znajdziesz się w takiej sytuacji po pierwsze upewnij się, że Tobie nie zagraża 

niebezpieczeństwo, a następnie zacznij udzielać pomocy. Jeżeli sytuacja przekracza 

Twoje umiejętności, wezwij pomoc dzwoniąc na numer ratunkowy 112. 
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Kościół parafialny w Niemodlinie pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 

(Rynek 29)   

 

1. Z placu przed głównym wejściem do kościoła, kierujemy się w lewo. Zatrzymujemy się przy krzyżu 

misyjnym, stojącym przy ścianie kościoła od strony ulicy Bohaterów Powstań. 

 

† STACJA I – Krzyż misyjny przy kościele parafialnym w Niemodlinie, pw. Wniebowzięcia NMP (0,0 km)  

2. Sprzed krzyża kierujemy się północną pierzeją rynku (lewa strona patrząc od kościoła) w stronę zamku. 

Mijamy wejście do zamku i przejściem w murze kierujemy się chodnikiem w stronę skrzyżowania z ulicą 

Zamkową. (długość odcinka 600 m). 

3. Na skrzyżowaniu w lewo (przed mostem nad Ścinawą). Początkowo chodnikiem po prawej stronie ulicy, za 

szpitalem (po prawej) i gospodarstwem rybackim (po lewej), chodnik się kończy !. Idziemy dalej asfaltową 

drogą, trzymając się lewej strony drogi. Mijamy most na Ścinawie. Następnie droga dociera do zabudowań 

Małych Gościejowic. Przechodzimy przez osiedle. Za ostatnimi zabudowaniami przechodzimy przez tory 

nieczynnej linii kolejowej (1,8 km od kościoła). Droga przez pola wiedzie w stronę Gościejowic. Przed 

miejscowością asfaltowa droga skręca najpierw w lewo, a następnie w prawo. Wchodząc między 

zabudowania Gościejowic, docieramy do skrzyżowania z drogą powiatową !. Przechodzimy na drugą 

stronę , po prawej stronie drogi Krzyż. 

† STACJA II – Krzyż na skrzyżowaniu w Gościejowicach (2,7 km)  

4. Sprzed Krzyża kierujemy się drogą przez wieś w tym samym, co poprzednio kierunku (kierunek wschód).   

5. Po 400 metrach od Krzyża, na skrzyżowaniu skręcamy w lewo. Asfaltowa droga wijąc się wśród pól, 

prowadzi do Gościejowic pod Lasem.  

6. Na początku Gościejowic pod Lasem, po lewej stronie Krzyż (2,1 km od skrzyżowania).                                                                       

 

† STACJA III – Krzyż w Gościejowicach pod Lasem (5,2 km) 

7. Idziemy dalej przez wieś, aż do końca nawierzchni asfaltowej, na granicy lasu (300 m od krzyża).  

8. Za ostatnim zabudowaniem po lewej stronie, skręcamy w lewo wzdłuż ogrodzenia posesji, gruntową drogą 

leśną. Mając po prawej stronie krawędź lasu. Po 500 m dochodzimy do skrzyżowania dróg leśnych na 

krawędzi lasu. Skręcamy w lewo, trzymając się głównej, wyraźnej drogi. Po kolejnych 200 m kolejne 

skrzyżowanie dróg leśnych, na którym w prawo, po chwili droga zmienia się w asfaltową. Idziemy w 

kierunku wiaduktu nad autostradą. Za wiaduktem (koniec asfaltu) kierujemy się ostro w lewo (500 m od 

skrzyżowania) i drogą równoległą do nasypu wiaduktu idziemy w kierunku autostrady. Przed autostradą 

skręcamy w prawo, wyraźną asfaltową drogą, biegnącą równolegle do autostrady (w oddali widoczne 

światła stacji paliw i parkingu autostradowego. Nigdzie nie skręcając docieramy do ogrodzenia 

autostradowej stacji paliw i parkingu (900 m od wiaduktu). Za ogrodzeniem znajduje się też restauracja 

KFC, z której w razie potrzeby można skorzystać przechodząc przez furtkę w ogrodzeniu. Droga wiedzie 

dalej wzdłuż ogrodzenia parkingu, po czym skręca w prawo, odbijając od ogrodzenia. Za mostkiem nad 

strugą, dochodzimy do skrzyżowania, na którym w lewo (500 m dalej). Po 300 m, na kolejnym skrzyżowaniu  
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skręcamy w lewo, w stronę wiaduktu nad autostradą. Za wiaduktem, na początku zabudowań 

Rzędziwojowic (zaraz za tablicą „obszar zabudowany”), docieramy do skrzyżowania dróg (600 m dalej 

– 9,1 km od kościoła w Niemodlinie).  

9. Na skrzyżowaniu skręcamy ostro w prawo. Początkowo szutrową a następnie gruntową drogą mijamy 

zabudowania stojące po obu stronach drogi. Za zabudowaniami mijamy maszty telekomunikacyjne. W 

miejscu najbliższym autostradzie, droga ostro skręca w lewo. Idziemy wzdłuż głębokiego rowu 

melioracyjnego ok. 500 m. Na skrzyżowaniu dróg polnych, skręcamy w prawo, w stronę widocznej 

krawędzi lasu. 

10. Na krawędzi lasu, skręcamy w lewo i idziemy wzdłuż ściany lasu. Po 700 m droga wchodzi do lasu i wijąc 

się wychodzi po jego drugiej stronie. Cały czas należy trzymać się wyraźnej (głównej) drogi leśnej i nigdzie 

nie skręcać.  Po ok. 2,2 km od Rzędziwojowic na rozwidleniu dróg gruntowych, obok przepustu na głębokim 

rowie, skręcamy w prawo. Droga prowadzi skrajem lasu (las mamy po prawej stronie). Na kolejnym 

skrzyżowaniu (300 m dalej), w pobliżu betonowego płotu zakładów drobiarskich w lewo, szeroką, 

gruntową drogą wzdłuż betonowego płotu zakładów drobiarskich (płot mamy po prawej stronie), gdy 

skończy się płot dalej tą droga prosto w kierunku zabudowań  - wieś Magnuszowiczki (3,8 km od 

Rzędziwojowic) 

11. Po wejściu do Magnuszowiczek trafiamy na zakręt drogi asfaltowej ! 

12. Asfaltową drogą idziemy dalej prosto, we wcześniejszym kierunku. Przed kolejnym zakrętem drogi, po 

lewej stoi duży krzyż  (długość odcinka 200 m)            

                                                                                   

† STACJA IV – Krzyż w Magnuszowiczkach (13,0 km)  

13. Za krzyżem skręcamy w lewo, wraz z główną asfaltową drogą, w stronę Magnuszowic. Po przebyciu ok. 

600 m skrzyżowanie z drogą Niemodlin – Lewin Brzeski. Skrzyżowanie przechodzimy na wprost, drogą w 

kierunku Grodkowa. Po ok. 100 m po prawej plac kościelny i kościół w Magnuszowicach.    

 

† STACJA V – Kościół w Magnuszowicach (13,7 km) 

14. Z placu kościelnego w prawo drogą asfaltową przez wieś (we wsi można skorzystać z chodnika po lewej 

stronie drogi) prosto, w kierunku Graczy !. Po wejściu do Graczy skrzyżowanie dróg (długość odcinka 3 

km) 

15. Na skrzyżowaniu dalej prosto w kierunku Grodkowa.  

16. Na niewielkim placu (300 m od skrzyżowania), z dużą wiatą przystankową, kierujemy się ulicą Krętą, 

odchodzącą skośnie w prawo, między budynkami. Po kolejnych 50 m, na skrzyżowaniu skręcamy wraz z 

ulicą Krętą w prawo. Po kolejnych 150 m po prawej stronie widzimy okazały Krzyż.     

 

† STACJA VI – Krzyż w Graczach (17,0 km) 

17. Sprzed Krzyża idziemy dalej ulicą Krętą, w poprzednim kierunku, a po 50 m przechodzimy na drugą stronę 

ulicy, gdzie skręcamy w lewo, w szeroką i wyraźną drogę gruntową prowadzącą w kierunku kościoła. 

18. Po 700 m, dochodzimy do poprzecznej ulicy z kościoła na cmentarz. Skręcamy w lewo kierując się w 

stronę widocznego kościoła parafialnego w Graczach. 
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† STACJA VII – Kościół w Graczach (17,8 km) 

19. Sprzed kościoła kierujemy się w lewo ulicą Niemodlińską, w kierunku Magnuszowic (zawracamy). 

Mijamy po lewej remizę OSP. Przed znajdującą się po prawej stronie restauracją (600 m od kościoła), 

skręcamy w prawo w drogę początkowo asfaltową (drogowskaz „Stadion”), a dalej szutrową, idziemy 

nigdzie nie skręcając cały czas prosto w kierunku południowym podchodząc lekko w górę. Na skrzyżowaniu 

dróg, przed ogrodzonym pastwiskiem wyposażonym w silos z paszą i poidłem, skręcamy w prawo (1,7 km 

od Graczy). Droga wkrótce skręca w lewo (150 m dalej), w kierunku widocznych świateł Rutek, wiodąc 

wzdłuż dębowej alei. 

20. Po wejściu między pierwsze zabudowania Rutek (2,5 km od Graczy), na skrzyżowaniu w lewo w kierunku 

Góry do stojącego przy drodze Krzyża.   

 

† STACJA VIII – Krzyż w Rutkach (20,9 km) 

21. Z przed krzyża kierujemy się w stronę Rutek, nie idąc jednak asfaltową drogą wiodącą do wsi, ale skośnie 

w lewo (wiatę przystankową mijamy mając ją z prawej strony) szutrową drogą. Droga prowadzi wzdłuż 

dużego, częściowo zrujnowanego budynku (po lewej stronie drogi). Droga prowadzi między pojedynczymi 

domami, a za ostatnim  zmienia się w polną, prowadząc w kierunku skraju lasu. Po 600 m docieramy do 

skrzyżowania dróg, na skraju lasu. Skręcamy w lewo.  

22. Szeroką drogą gruntową, skrajem lasu (las mamy z prawej strony) a potem przez pola,  cały czas prosto w 

kierunku Rogów. Na końcu drogi gruntowej, we wsi, dochodzimy do drogi asfaltowej  i  skręcamy w prawo 

(długość odcinka 2,2 km) 

23. Drogą asfaltową w prawo, a po ok. 100 m, po prawej kościół w Rogach. 

 

† STACJA IX – Kościół w Rogach (23,7 km) 

24. Z placu kościelnego w prawo  dalej  w poprzednim kierunku drogą asfaltową  wychodzimy ze wsi  !. Droga  

asfaltowa wiedzie przez pola. Do skrzyżowania  z drogą z Tarnicy do Tłustoręb (długość odcinka 1,7 km). 

25. Skręcamy w lewo w kierunku  na Grodków, idziemy do wsi Tłustoręby. 

26. We wsi, po 1 km od skrzyżowania dróg na Tarnicę i 200 m od tabliczki „teren zabudowany”, po prawej 

stronie drogi, drewniany Krzyż. 

 

† STACJA X – Krzyż w Tłustorębach (26,4 km) 

27. Od Krzyża ruszamy dalej w poprzednim kierunku, przechodzimy prosto przez wieś, a następnie przez pola, 

do skrzyżowania z drogą nr 385 Niemodlin – Grodków (długość odcinka 1,7 km) 

28. Przez skrzyżowanie przechodzimy prosto w kierunku Krasnej Góry !. W miejscowości, droga asfaltowa 

skręca w lewo, obok przystanku autobusowego, na wprost w odległości ok. 50 m kościół z czerwonej cegły 

przy którym jest kolejna stacja Drogi Krzyżowej (długość odcinka 1,1 km)               

 

† STACJA XI – Kościół w Krasnej Górze (29,2 km) 

29. Sprzed kościoła wracamy do przystanku, a następnie w prawo główną drogą przez wieś. Po ok. 150 m gdzie 

główna droga skręca ostro w prawo (k. sklepu), skręcamy w lewo, w drogę częściowo utwardzoną 
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bazaltowymi kamieniami. Droga wychodzi spomiędzy zabudowań na pola i prowadzi nas w kierunku 

obszaru leśnego. Cały czas trzymamy się głównego przebiegu drogi, nigdzie nie skręcając !. Po 1,5 km 

po lewej stronie pojawia się ściana lasu, wkrótce skrzyżowanie dróg, na którym dalej prosto. Następnie 

droga wchodzi między drzewa, lekko się wijąc, najpierw w lewo, później w prawo zaczyna piąć się w górę. 

Cały czas trzymamy się głównej, wyraźnej drogi, nigdzie nie skręcając !. 

30. Kiedy droga przestaje się wznosić, wychodzi z lasu na pola, doprowadzając nas do skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 385 Niemodlin – Grodków (2,6 km od kościoła w Krasnej Górze). Skrzyżowanie ! 

przechodzimy na wprost w gruntową drogę, będącą przedłużeniem dotychczasowej. Wyraźna gruntowa 

droga, miejscami błotnista prowadzi krawędzią lasu, następnie wychodząc na pola. Dłuższy czas idziemy 

wśród pól. 

31. Po 2 km od skrzyżowania z drogą wojewódzką wchodzimy między zabudowania Roszkowic. We wsi, na 

drodze asfaltowej skręcamy w lewo, kierując się w dół, do centrum wsi. 

32. Po 250 m na początku wiejskiego placu z przystankiem autobusowym z wiatą na środku. Jeszcze przed 

rozwidleniem dróg otaczających placyk, po prawej stronie drogi, obok domu, częściowo zasłonięty 

świerkami Krzyż, przed którym w szklanej zabudowie figura Pana Jezusa. Krzyż jest kolejną stacją Drogi 

Krzyżowej. 

 

† STACJA XII –  Krzyż w Roszkowicach (34,0 km)  

33. Sprzed krzyża poruszamy się dalej w poprzednim kierunku, 50 m dalej, na końcu drogi skręcamy w prawo, 

asfaltową drogą w kierunku Niemodlina !. Asfaltowa droga wiodąc przez pola prowadzi do miejscowości 

Piotrowa (długość odcinka 2,3 km).  

34. 400 m od początku Piotrowej, po lewej stronie drogi betonowy Krzyż – stacja Drogi Krzyżowej. 

 

† STACJA XII –  Krzyż w Piotrowej (36,6 km)  

1. Od Krzyża idziemy dalej asfaltową drogą w kierunku Niemodlina. Ze wzgórza za Piotrową widzimy 

panoramę zakładów drobiarskich, Niemodlina, a na horyzoncie światła elektrowni Opole. 

2. Przed bramą zakładów drobiarskich droga przechodzi w Niemodlińską ulicę 700-lecia, która niestety 

pozbawiona chodnika. Następnie mijamy po lewej stronie bloki osiedla. 

3. Po przejściu 2,2 km od Piotrowej dochodzimy do skrzyżowania z ulicą Bohaterów Powstań w Niemodlinie. 

Przechodzimy na drugą stronę ulicy, na chodnik !. Chodnikiem w prawo, kierujemy się do znajdującego 

się na niewielkim wzgórzu cmentarza parafialnego. Przez główną bramę (jeżeli jest otwarta), lub 

boczną (od strony Niemodlina) dostajemy się pod Krzyż na cmentarzu, stojący obok wejścia do kaplicy. 

. † STACJA XIV –  Krzyż na cmentarzu parafialnym w Niemodlinie (38,8 km) 

4. Od cmentarza, ulicą Cichą z szutrowo-gruntową nawierzchnią (wzdłuż ogrodzenia cmentarza, po stronie 

centrum Niemodlina) idziemy do ulicy Daszyńskiego (prowadzącej do Lipna), długość odcinka 600 m. Ulicą 

Daszyńskiego (chodnikiem) skręcamy w lewo, w kierunku ulicy Korfantego. Na skrzyżowaniu  ! z ulicą 

Korfantego skręcamy w lewo (idziemy chodnikiem). Po 450 metrach dochodzimy do ceglanej kapliczki 

stającej przy chodniku. Przed kapliczką skręcamy w prawo asfaltową dróżką. Po dojściu do zabudowań 
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obok tartaku ścieżka skręca ostro w lewo. Kierując się na wprost dochodzimy do ulicy Bohaterów 

Powstań na wysokości kościoła. Przechodzimy przejściem dla pieszych  !.  na plac kościelny.   

5. Na placu przy kościele koniec trasy (40,3 km)   . 

 

 

 


